
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 27.09.2022 № 1/42 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов поселения Рязановское 

от 16.05.2017 № 2/41«Об  утверждении Положения 

о муниципальной службе в  поселении Рязановское» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», с Законом города Москвы от 22.10.2008 №50 «О 

муниципальной службе в городе Москве», с уставом поселения Рязановское, с 

Требованием Прокуратуры Троицкого и Новомосковского административных 

округов от 30.06.2022 №7-01-2022/Треб834-22, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 16.05.2017        

№ 2/41 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в поселении 

Рязановское» (с изменениями от 15.08.2017 №1/43, от 24.11.2020 № 10/17, от 

23.03.2021 № 3/22, от 25.01.2022 №3/34) следующие изменения и дополнения: 

1.1.  в разделе 4 «Поступление на муниципальную службу. Прохождение и 

прекращение муниципальной службы» приложения к решению: 

- абзац первый пункта 4.2 «Конкурс на замещение должности муниципальной 

службы» приложения изложить в новой редакции: 

«С гражданином, поступающим на должность главы администрации 

поселения Рязановское по контракту, заключению трудового договора 

предшествует конкурс, в ходе которого осуществляется оценка 

профессионального уровня претендента, его соответствия установленным 

квалификационным требованиям к должности муниципальной службы (далее - 

конкурс). При поступлении гражданина на муниципальную службу в поселении 

Рязановское в результате назначения на должность муниципальной службы на 

условиях трудового договора, конкурс не проводится.»; 

- абзац два исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

поселения Рязановское в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Рязановское Улыбышева И.О. 

 

 

Глава поселения           И.О. Улыбышев 


